sturni: apes: sed ut leones: uulpes: aq̄-
 le: noctue. Que eim tigris nō filijs su-
 is mitis immurmurat: ⁊ pacata feri-
 tate blanditur. Quis miluus quan-
 tumlibet solitarius rapinis circum-
 uolet: nō coniugiū copulat: nidia con-
 gerit: oua confouet: pullos alit: ⁊ qua-
 si cū sua matrefamilias societatez do-
 mesticam quanta potest pace cōsuat.
 Quanto magis homo fertur quodā
 modo nature sue legibus ad ineundā
 societatem pacemq̄ cum hominibus
 quantum in ipso est omnibus obti-
 nendam: cum etiam mali pro pace su-
 orum belligerent: omnesque si possēt
 suos facere uelint: ut uni cuncti ⁊ cūc-
 ta deseruiant: quo pacto nisi ut in eis
 pacem uel amando uel timendo con-
 sentiant: Sic enim superbia peruerse
 deum imitatur. Deum nanq̄ odit: cū
 suis socijs nō equalitatem sub illo: sz
 imponere uult socijs dominationem
 suā pro illo. Odit ergo iustam paces
 dei: ⁊ amat iniquā paces suā. Non a-
 mare tamē qualencūq̄ pacem nullo
 modo potest. Nullū q̄ppe uitium ita
 contra naturā ē: q̄ ut nature debeat
 etiā extrema uestigia. Itaq̄ pacē ini-
 quorum in pacis cōparatione iusto-
 rum: ille uidet nec pacem esse dicendā
 qui nouit p̄ponere recta prauis ⁊ or-
 dinata peruersis. Quod aut etiam est
 peruersū: hoc necesse ē ut in aliqua et
 ex aliqua ⁊ cum aliqua rerum parte
 pacatum sit: in quib⁹ ē uel ex quibus
 cōstat. Alioquin nihil esset omnino.
 Uelut si quispiā capite deorsum pen-
 deat: peruersus ē utique situs corpōis
 ⁊ ordo mēbrorum: quia id q̄ desup
 esse natura postulat: subtus est: ⁊ q̄
 illa subter uult esse desuper factum ē.
 Conturbabit carnis pacem ista per-
 uersitas: ⁊ ideo est molesta. Verunta-
 men anima corpori suo pacata est: et
 pro eius salute satagit: ⁊ ideo ē q̄ do-
 leat. Que si molestijs eius exclusa

dissefferit: q̄d̄iū manet cōpago mem-
brorum nō ē sine quadā partiū pace
quod remanet. Et ideo adhuc est qui
pēdeat: 7 q̄ terrenum corpus ī terraz
nititur: 7 uinculo quo suspensum est
renititur: in sue pacis ordinē tendit:
7 locum que requiescat quodāmodo
ponderis uoce poscit: iamque exami-
ne sine ullo sensu: a pace tamen natu-
rali sue ordinis nō recedit: ul̄ cū tenet
eam: uel cum fertur ad eā. Si eim̄ ad-
hibeantur medicamēta atq̄ curatio:
que formā cadaueris dissolui dilabi-
q̄ nō sinat: adhuc pax quedā partes
partibus iūgit: totamq̄ molez appli-
cat terreno 7 conuenienti: ac per hoc
loco pacato. Si autem nulla adhibe-
tur cura condiēdi: s̄z naturalī cursu
relinquat: tandiū quasi tumulatur
dissidētibz exhalationibus: 7 nostro
incōuenientibus sensu: id eim̄ ē q̄d̄ in
putore sentit: donec mūdi conueniat
elemētis: 7 in eorum pacem particu-
latim paulatimq̄ discedat. Nullo mō
tamē inde aliquid legib⁹ summi illi⁹
creatoris ordinatorisq̄ subtrahitur:
a quo pax uniuersitatis admīstratur.
Quia 7 si de cadauere maioris ani-
mantis aīalia minuta nascatur: eadē
lege creatoris queq̄ corpuscula ī sa-
lutis pace suis animalib⁹ seruiūt. Et
si mortuoz carnes ab alijs aīalib⁹ de-
uozentur: easdē leges p̄ cūcta diffusas
ad salutē generis cuiusq̄ mortalium
cōgrua cōgruis pacificātes: quaqua-
uersum trabātur: 7 rebus quibuscū-
que iūgātur: 7 in res quaslibet cōuer-
tantur 7 cōmutētur inueniūt.

De pace uniuersali: q̄ iter quaslibz
pturbatiōes p̄uari n̄ pōt lege nate: dū
s̄z iusto iudice ad id q̄sq̄ p̄uēit ordi-
natione: q̄d̄ meruit uolūtate. c. xij.

p Pax itaq̄ corporis ē ordinata
tēperatura partiū. Pax aīe ir-

rationalis ordinata rēdes appetitio-
nū. Pax aīe rationalis ordinata cog-
nitionis actiōisq̄ cōsensio. Pax cor-
poris 7 aīe: ordinata uita 7 salus ani-
mantis. Pax hoīs mortalis ē dei im-
mortalis ordinata ī fide sub eterna le-
ge obediētia. Pax hominū ordinata
cōcordia. Pax domus ordinata im-
perādī atq̄ obediēdi cōcordia coha-
bitantiū. Pax ciuitatis ordinata ipe-
randī obediēdiq̄ p̄cordia ciuiū. Pax
celestis ciuitatis ordinatissima 7 con-
cordissima societas fruēdi deo 7 iūicez
uidēdi deū. Pax oīum rez trāquilli-
tas ordinis. Ordo ē pariū dispariuz
que rerū sua cuiq̄ loca distribuens
dispositio. Proinde miseri in quantū
miseri utiq̄ ī pace nō sūt. Trāquillita-
te quidē ordinis carēt: ubi pturbatio
nulla ē. Uerū tamē quia merito iuste-
que miseri sūt: in ea quoque ipsa sua
miseria preter ordinē esse nō possunt
nō quidem contiūcti beatis: sed ab eis
tamen ordinis lege seiuncti. Qui cuz
sine perturbatione nō sint: rebus qui-
bus sunt quātacūq̄ congruentia co-
aptant. Ac per hoc ē in eis ordinis n̄
nulla trāquillitas: inē ergo nonnulla
pax. Uerū ideo miseri sūt: quia 7 si in
aliqua securitate nō dolent: nō tamen
ibi sunt ubi securi esse ac dolere n̄ de-
beant. Misericordes autem si pax eis
cū ipsa lege nō est: qua naturalis or-
do administratur. Cum autē dolēt ex
qua parte dolent pacis pturbatio fca
ē: nulla uero adhuc pax ē in qua nec
dolor urit: nec cōpago ipsa dissoluit.
Sicut ergo ē quedam uita sine dolo-
re: dolor autē sine aliqua uita esse nō
potest: sic ē quedam pax sine ullo bel-
lo: bellum uero sine aliqua pace esse
non potest: non secunduz id quod bel-
lum est: sed secundum id quod ab eis
uel in eis geritur: que alique nature
sunt: quod nullo modo essent si non
qualicūq̄ pace subsisterēt. Quapropt̄

natura ē i qua nullū malū ē: uel etiāz in qua nullū malū esse pōt. Esse autē natura in qua nullū bonū sit nō pōt. Proinde nec ipsius diaboli natura i quantū natura ē malum ē: sed peruersitas eam malam facit. Itaqz in ueritate nō stetit: sed ueritatis iudiciuz nō euasit. Quia in ordinis tranquillitate nō mansit: nec ideo tamē a potestate ordinatoris effugit. Bonum dei qđ illi est in natura non eum subtrahit iusticie dei: qua ordinatur i pena: nec ibi deus insequitur bonū quod creauit: sed malum quod ille commisit. Neqz enim totū aufert quod nature dedit: sed aliquid adimit: aliquid relinquit: ut sit qđ doleat qđ adimit: et ipe dolor testimoniū ē boni adempti: et boni relecti. Nisi enim bonū relictum effet: bonum amissum dolere nō posset. Nam qui peccat peior ē si letatur in damno equitatis. Qui uero cruciatur: si inde nihil boni acquirat: dolet damnū salutis. Et quoniam equitas ac salus utrunqz bonum ē: bonique a missione dolendum ē potius qđ letandum: si tamē nō sit cōpensatio melioris. Melior ē autem animi equitas qđ corporis sanitas. Profecto cōuenientiū iniustus dolet in supplicio qđ letatus est in delicto. Sic ergo letitia deserti boni in peccato testis ē uoluntatis male: ita dolor amissi boni in supplicio: testis ē bone nature. Qui enim dolet amissam nature sue pacem: ex aliquibus reliquijs pacis id dolet: quibus sit ut natura sibi amica sit. Hoc autem in extremo supplicio recte fit ut iiqui et impj naturalij bonorum damna i cruciatibz defluāt sentientes eorū ablatore iustissimū deū: quem cōtēpserūt benignissimū largitorem. Deus ergo naturarū omniūz sapientissimus cōditor et iustissimus ordinator: qui terrenoꝝ ornamentoꝝ maximū instituit mortale genus hu-